
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Михайловск л /  ' /44 ' /

О создании бюджетных образовательных учреждений Шпаковского 
муниципального округа Ставропольского края путем изменения типа 
существующих муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных комитету образования администрации Шпаковского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений и муниципальных предприятий Шпаковского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского 
муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 г. № 159, 
администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать бюджетные образовательные учреждения Шпаковского 
муниципального округа Ставропольского края путем изменения типа 
существующих муниципальных казенных образовательных учреждений с 
сохранением существующих штатной численности и основных целей 
деятельности учреждений согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемых 
бюджетных образовательных учреждений Шпаковского муниципального 
округа Ставропольского края на комитет образования администрации 
Шпаковского муниципального округа.

3. Комитету образования администрации Шпаковского 
муниципального округа в срок до 01 января 2025 года:

3.1. Утвердить перечни особо ценного движимого имущества 
бюджетных учреждений.

3.2. Внести изменения в уставы бюджетных учреждений, согласовав с 
комитетом по градостроительству, имущественным и земельным 
отношениям администрации Шпаковского муниципального округа.



2

3.3. Обеспечить выполнение иных мероприятий по созданию 
бюджетных учреждений в течение двух месяцев со дня вступления в силу 
настоящего постановления.

3.4. Обеспечить размещение постановления на официальном сайте 
администрации Шпаковского муниципального округа.

4. Комитету по градостроительству, имущественным и земельным 
отношениям администрации Шпаковского муниципального округа:

4.1. Закрепить за бюджетными учреждениями на праве оперативного 
управления особо ценное движимое имущество, необходимое для 
обеспечения уставной деятельности.

4.2. Согласовать изменения, вносимые в уставы муниципальных 
казенных образовательных учреждений.

5. Руководителям муниципальных казенных образовательных 
учреждений выступить заявителями при государственной регистрации 
бюджетных образовательных учреждений Шпаковского муниципального 
округа в органах регистрации юридических лиц.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шпаковского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа 
Семенову Е.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.В. Серов



Приложение
к постановлению администрации 

Шпаковского муниципального округа 
Ставропольского краят £ г мм?^ *■/**/

список
бюджетных образовательных учреждений Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, создаваемых 

путем изменения типа существующих муниципальных казенных образовательных учреждений

№ Наименование Наименование Адрес
п/п существующего казенного образовательного создаваемого бюджетного образовательного местонахождения учреждения

учреждения учреждения
1 2 3 4

1. Муниципальное казенное общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное 356200, Ставропольский край, 
учреждение «Средняя общеобразовательная учреждение «Средняя общеобразовательная Шпаковский район, 
школа № 6» школа № 6» с. Пелагиада,

ул. Партизанская, д.17

2. Муниципальное казенное 
учреждение «Средняя 
школа № 7»

общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 7 »

356201, Ставропольский край,
Шпаковский район,
село Пелагиада, ул. Садовая, д. 26

3 . Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 им. Героя России А.Р.Савченко»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 356233, Ставропольский край, 
учреждение «Средняя общеобразовательная Шпаковский район, поселок 
школа № 10 им. Героя России А.Р.Савченко» Цимлянский, ул. Школьная, д. 2

4. Муниципальное казенное 
учреждение «Средняя 
школа № 11»

общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 11»

356230, Ставропольский край, 
Шпаковский район, 
с. Татарка, ул. Ленина, д. 112

5. Муниципальное казенное 
учреждение «Средняя 
школа № 12»

общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 12»

356231, Ставропольский край, 
Шпаковский район, село Татарка, 
3. Космодемьянской ул., зд. 16

6. Муниципальное казенное общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» имени В.И.Слядневой школа № 14» имени В.И.Слядневой

356220, Ставропольский край, 
Шпаковский район, 
с. Надежда, ул. Раздольная, зд. 1



1 _____________ 2__________________________
7. Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

8. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 18»

9. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 21»

10. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5»

11. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 7»

12. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 9»

13. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 10»

14. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11»

15. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 12»

16. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 13»

2

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Средняя 
школа № 17»

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Средняя 
школа № 18»

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Основная 
школа № 21»

общеобразовательное
общеобразовательная

общеобразовательное
общеобразовательная

общеобразовательное
общеобразовательная

356204, Ставропольский край, 
Шпаковский район, станица 
Новомарьевская, ул.Свердлова,зд.42

356235, Ставропольский край,
Шпаковский район,
хутор Демино, пер. Школьный, д. 1

356228, Ставропольский край, 
Шпаковский район, поселок Новый 
Бешпагир, ул. Школьная, д. 13

Муниципальное бюджетное дошкольное 356200, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 5» Шпаковский район, село Пелагиада,

ул. Калинина, д. 173

Муниципальное бюджетное дошкольное 356230, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 7» Шпаковский район, село Татарка,

ул. Казачья, д. 26

Муниципальное бюджетное дошкольное 356205, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 9» Шпаковский район, село

Сенгилеевское, ул. Пирогова, д.35А

Муниципальное бюджетное дошкольное 356212 Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 10» Шпаковский район,

село Казинка, ул. Ленина, 75

Муниципальное бюджетное дошкольное 356204, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 11» Шпаковский район,

станица Новомарьевская, 
пер. Молодежный, д. 6

Муниципальное бюджетное дошкольное 356220, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 12» Шпаковский район, село Надежда,

пер. Больничный, двлд. 6

Муниципальное бюджетное дошкольное 356206, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 13» Шпаковский район, поселок

Приозерный, Шоссейная ул., д. 46



1 2__________________________
17. Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 14»

18. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 16»

19. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 18»

20. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 19»

21. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 21»

22. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 23 »

23. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 24
с. Дубовка»

24. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 32»

3

3 4
Муниципальное бюджетное дошкольное 356235, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 14» Шпаковский район,

хутор Демино, ул. Ленина, д. 44

Муниципальное бюджетное дошкольное 356232, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 16» район Шпаковский,

станица Темнолессьсая, 
ул. Кочубеевская, 1

Муниципальное бюджетное дошкольное 356233, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 18» Шпаковский район,

поселок Цимлянский, 
Школьная ул., д. 8

Муниципальное бюджетное дошкольное 356200, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 19» Шпаковский район,

село Пелагиада, ул. Ленина, д. 169

Муниципальное бюджетное дошкольное 356221, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 21» Шпаковский район,

хутор Верхнеегорлыкский, 
ул. Шолохова, д. 3Ъ

Муниципальное бюджетное дошкольное 356231, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 23» Шпаковский район,

село Татарка, ул. Гсгарина, д. 7

Муниципальное бюджетное дошкольное 356210, Ставропольский край, 
образовательное учреждение «Детский сад № 24 Шпаковский район, 
с. Дубовка» село Дубовка, ул. Кирова, д. 18/1

Муницищ 
образо^ател ы i ое •

бюджетное дошкольное 
ение «Детский сад № 32»

356200, Ставропольский край,
Шпаковский район,
село Пелагиада, ул, Ленина, д. 71


